
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de janeiro de 2026
20 de janeiro de 2026, às 08:00  horas.

Page 1 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2026

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 4,00 Aparelho de ar condicionado parte externa e

interna, do tipo split, inverter, com

capacidade: 12.000 btu/h, operação: Quente e

Frio, voltagem: 220v, classificação "a", com

baixo ruido, equipamento composto de

unidade evaporadora e unidade externa

condensadora, com gás R32, fornecido com

controle remoto sem fio.

Valor de Referência: 2.459,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13816\Resultado448022 (1).txt'

____/____/______



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de janeiro de 2026
20 de janeiro de 2026, às 08:00  horas.

Page 2 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2026

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 5,00 QUADRO BRANCO 300X120 – TIPO:

COM MOLDURA, MATERIAL

MOLDURA: ALUMÍNIO,

COMPRIMENTO: 300 CM, ALTURA:

1,20M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

EM MDF TRATADO E REVESTIDO COM

A PELÍCULA, APLICAÇÃO: PARA USO

EM SALAS DE AULA, ESPESSURA: 1,5

CM, MATERIAL: MDF/ALUMÍNIO,

TRATAMENTO SUPERFICIAL: BRANCA

FOSCA (NPB-001 / NPB002) ADICIONAL:

SUPORTE PARA APAGADOR – CATMAT

484050

Valor de Referência: 864,66000

UN3 18,00 Camera de segurança Intelbras, VHD 1220 B

Full Color Hd 1080P, para area externa e

interna, Montagem na parede, alta performace

noturna.

Valor de Referência: 355,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13816\Resultado448022 (1).txt'

____/____/______



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de janeiro de 2026
20 de janeiro de 2026, às 08:00  horas.

Page 3 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2026

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 1,00 DVR 16 canais. Compativel com 5

tecnologias: HDCVI+AHD+HDTVI

+Analogica+IP. Compressão de Video H.265 e

H. 265+. Detecção inteligente de pessoas e

veiculos. Saídas de video VGA, HDMI e

BNC. Visualização em 1080p,

Compatibilidade com protocolo Onvif. Modo

NVR - Transforma todos os canais BNC em

IP. Função BNC + IP - Adiciona cameras IP

ao DVR. Suporta um HD SATA de alta

capacidade. Edição de audio e video.

Compativel com redes Wi-Fi atraves de

adaptador USB.

Valor de Referência: 1.763,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13816\Resultado448022 (1).txt'

____/____/______



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de janeiro de 2026
20 de janeiro de 2026, às 08:00  horas.

Page 4 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2026

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 12,00 Mesa Refeitorio, Assento Rebativel 06

Lugares, Tampo da Mesa e assentos dos

bancos: Confeccionado em MPF 18mm e friso

PVC nas bordas. Ferragem da Mesa: Quadro

de sustentação do tampo confeccionado rm

tubo, Travas laterais dos pés, L" de

sustentação dos assentos, Soldagem pelo

processo Mig, Pintura em pó Epoxi. Medidas:

Tampo: L 180 X P 75 X A 77 cm, Banco: L

180 X P 30 X A 47 cm, Peso 51KG.

Valor de Referência: 1.920,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13816\Resultado448022 (1).txt'

____/____/______



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de janeiro de 2026
20 de janeiro de 2026, às 08:00  horas.

Page 5 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2026

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 4,00 Conjunto Professor, composto por uma mesa

e uma cadeira. Mesa com tampo em MDP ou

MPF, Revestido na face superior de laminado

melaminico de alta pressão e na face inferior

com chapa de balanceamento, painel frontal

em MDP ou MDF, Revestido nas duas fases

em laminado melaminico de baixa pressão

(BP), montado sobre estrutura tubular de aço.

Dimensões da Mesa: Largura 1200mm,

Profundidade: 650mm, Altura: 760mm,

Espessura: 19,4mm. Dimensões da Cadeira:

Largura do assento: 400mm, Profundidade do

assento: 430mm, Espessura do assento:

9,7mm a 12mm, Largura do encosto: 396mm,

Altura do encosto: 198mm, Espessura do

encosto: 9,6mm a 12,1mm, Altura do assento

ao chão: 460mm.

Valor de Referência: 1.143,49000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13816\Resultado448022 (1).txt'

____/____/______



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de janeiro de 2026
20 de janeiro de 2026, às 08:00  horas.

Page 6 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2026

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 8,00 Armário sala de aula, alto 2 portas, com

Chave: 02 (duas) portas em MDF 20mm, 3

dobradiças em cada. Comprimento do armário

de 0,80m x 0,40m de profundidade x 1,70m de

altura. Confeccionado em MDF, com

espessura de 20MM. Acabamento feito em

MDP 20mm. Contendo 4 Prateleiras com

acabamento em MDF de 25mm. Dimensões

do Produto: Altura 170cm, Largura 80cm,

Profundidade 42cm. Dobradiça confeccionada

em aço de alta resistencia, automatica, que

permita fechamento suave da porta. Sistema

de travamento das portas com fechadura

frontal e chave para porta direita com alma

interna em aço de altura resistente, com capa

plastica externa de proteção. Cor Cinza ou

Branco.

Valor de Referência: 998,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13816\Resultado448022 (1).txt'

____/____/______



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de janeiro de 2026
20 de janeiro de 2026, às 08:00  horas.

Page 7 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2026

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 50,00 Conjunto escolar (CJA-03) - Conjunto escolar

infantil FNDE CJA-03, compatível para

crianças de 1,19m a 1,42m. Cor amarelo

carteira: tampo em madeira aglomerada

(MDP), com os cantos arredondados,

espessura 18 mm com revestimentos superior

em laminado melamínico de alta pressão com o

acabamento texturizado cor cinza, afixado à

estrutura com parafusos de 5,0 mm de ø x 45

mm de comprimento. Porta livros em

polipropileno, afixado à estrutura por rebites

de repuxo com 4,0 mm de ø x 10 mm de

comprimento e com o símbolo internacional da

reciclagem. Ponteiras e sapatas em

polipropileno copolímero virgem afixado por

meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal

em tubo oblongo 29 x 58 mm (ch16), travessa

superior em tubo ø 1 ¼" (ch 16) e pés

confeccionados em tubo ø 1 ½" (ch16).

dimensões aproximadas da mesa: (L x P x A)

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13816\Resultado448022 (1).txt'

____/____/______



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de janeiro de 2026
20 de janeiro de 2026, às 08:00  horas.

Page 8 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2026

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
60 cm x 45 cm x 59 cm, cadeira assento e

encosto em polipropileno e afixado à estrutura

por rebites de repuxo. Em polipropileno

copolímetro virgem com o símbolo

internacional de reciclagem e afixado por meio

de encaixe. Estrutura tubular ø 20,7 mm (ch

14). dimensões aproximadas da cadeira:

encosto 40 cm x 20 cm, assento 40 cm x 31 cm

(L x P), espessura do assento: 10 a 12 mm.

Altura até o assento 35 cm. Na cor amarela.

Garantia mínima de 02 (dois) anos contra

defeitos de fabricação. O produto deverá ser

certificado, conforme portaria 401/2020

INMETRO.

Valor de Referência: 449,89000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13816\Resultado448022 (1).txt'

____/____/______



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DA EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

06 de janeiro de 2026
20 de janeiro de 2026, às 08:00  horas.

Page 9 of 9

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2026

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 20,00 Conjunto escolar (CJA-05) - (conjunto verde)

descrição altura do aluno: de 1,46m a 1,76m.

Conjunto aluno individual (projeto FDE)

composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira,

certificado pelo INMETRO e em

conformidade com a norma ABNT NBR

14006 móveis

Valor de Referência: 489,89000

UN10 10,00 Smart TV led 43 polegadas Full Hd com IA,

HDR 10. Conectividade: Wi-Fi,Bluetooth 5.0,

USB 1 x 2.0, 2 HDMI. Comunicação com

Alexa. Sistema Web Os, Comando de voz.

Fabricação nacional. Itens inclusos: controle

remoto, cabo de energia, manual de instruções.

Valor de Referência: 2.676,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, Declaração Lei
Federal 9.854/99, F.G.T.S, I.N.S.S.

Forma de Pagamento: 

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\13816\Resultado448022 (1).txt'

____/____/______


